
 

 

○○千保障福第○○号  

平成２９年○○月○○日  

 

千葉市登録移動支援事業者 

市 内 相 談 支 援 事 業 者 各位 

 

千葉市保健福祉局高齢障害部  

障 害 福 祉 サ ー ビ ス 課 長  

 

 

入院中の医療機関からの外出・外泊時における移動支援の取扱いについて 

 

 平素より、本市障害福祉行政について御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 同行援護等の取扱いにつきまして、「入院中の医療機関からの外出・外泊時における同行

援護等の取扱いについて」（平成２８年６月２８日付け障障発０６２８第１号）において、

入院中における同行援護等の取扱いが示されたところです。これに伴いまして、医療機関に

入院した障害者等が、外出及び外泊時において千葉市登録移動支援事業（以下、「移動支援」

という。）を利用することについては、下記のとおりといたしますので、御了知の上、その

運用に遺漏がないようお願いいたします。 

 なお、本取扱いについては、本通知の発出日より適用となりますので、ご注意ください。 

 

記 

 

 移動支援の対象となる障害者等が医療機関に入院するときには、入退院時に加え、入院中

に医療機関から日帰りで外出する場合、１泊以上の外泊のため医療機関と外泊先を行き来す

る場合及び外泊先において移動の援護等を必要とする場合は、移動支援を利用することがで

きる。 

 


